
 

 

   

 

Unione dei Comuni 

Valli e Delizie 

 
Settore Centrale Unica di 

Committenza 

Argenta Ostellato Portomaggiore   

 

 

Indirizzo:  44015 Portomaggiore (FE), Piazza Umberto I, 5   

Codice fiscale: 93084390389 - P.IVA: 02015460385 

www.unionevalliedelizie.fe.it - P.E.C.: protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it 

 

Agli Operatori Economici partecipanti 

Loro sede 

A mezzo piattaforma telematica SATER 

 

Oggetto: Invito alla procedura negoziata di cui all’art. 50, comma 1 del D.Lgs. 36/2023 con riferimento 

al seguente appalto: 

 

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO della gestione esternalizzata del nido d’infanzia 

“Arcobaleno” per il biennio educativo 2024/2025 - 2025/2026 – CIG B045B77463 

 

La Centrale Unica di Committenza dell’Unione dei Comuni Valli e Delizie (Stazione Appaltante), per conto del 

Comune di Ostellato (Ente Committente), facendo seguito alla procedura attivata sulla piattaforma 

telematica SATER gestita da Intercent-ER, con Avviso Manifestazione di interesse pubblicato in data 

06/02/2024, ed all’esito di detta manifestazione, così come specificato nella determinazione dirigenziale del 

Comune di Ostellato n. 53 del 05/02/2024, con la quale si è disposto di invitare tutti gli operatori economici 

che hanno presentato manifestazione di interesse in risposta all’Avviso, Codesta Spett.le Impresa è invitata a 

presentare offerta per l’affidamento dei lavori in oggetto, come di seguito meglio specificati. 

 

TERMINE ULTIMO PER LA PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE: ORE 09:00 DEL GIORNO 

15/04/2024 

 

Responsabile Unico del Progetto: RUP dell’appalto in seno al Comune di Ostellato: è la Dott.ssa 

Francesca Baratti, Responsabile del Settore Servizi alla persona del Comune di Ostellato (FE). 

Responsabile della fase di affidamento in seno alla Centrale Unica di Committenza dell’Unione dei 

Comuni Valli e Delizie: Dott.ssa Francesca Pirani, nella sua qualità di Dirigente del Settore Centrale Unica di 

Committenza. 

 

OGGETTO DELL’APPALTO: 

L’oggetto dell’appalto è il servizio di gestione esternalizzata del nido d’infanzia “Arcobaleno” 

per il biennio educativo 2024/2025 - 2025/2026. 

 

http://www.unionevalliedelizie.fe.it/
mailto:protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it


 

 

   

 

Unione dei Comuni 

Valli e Delizie 

 
Settore Centrale Unica di 

Committenza 

Argenta Ostellato Portomaggiore   

 

 

Indirizzo:  44015 Portomaggiore (FE), Piazza Umberto I, 5   

Codice fiscale: 93084390389 - P.IVA: 02015460385 

www.unionevalliedelizie.fe.it - P.E.C.: protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it 

 

I tempi e le modalità di esecuzione sono analiticamente descritti negli elaborati progettuali esecutivi, 

approvati con determinazione dirigenziale n. 121 del 08/03/2024, alle quali si fa espresso rinvio.  

 

Luogo di esecuzione: Comune di Fiscaglia (FE)– Codice NUTS ITH56 

Tempi esecuzione: La durata dell’appalto (escluse le eventuali opzioni) è di un biennio educativo e va dal 

01.09.2024 al 31.07.2026. 

E’ richiesto il sopralluogo obbligatorio da richiedersi entro il 26/03/2024, i dettagli sulle modalità 

di effettuazione sono indicati nel disciplinare di gara. 

 

VALORE DELL’APPALTO 

Tabella n. 1 – Oggetto dell’appalto 
  

n. Descrizione servizi/beni/lavori CPV 
P (principale) 

S (secondaria) 
Importo 

1 

Servizio di gestione esternalizzata del nido 

d’infanzia “Arcobaleno” per il biennio educativo 

2024/2025 - 2025/2026 

80110000-8 Principale € 364.646,88 

A) Importo a base di gara € 363.646,88 

B) Oneri per la sicurezza da interferenze non 

soggetti a ribasso 
€ 1.000,00 

A) + B) Importo complessivo € 364.646,88 

 

L’importo a base di gara comprende i costi della manodopera che la stazione appaltante ha stimato pari 

ad € 333.862,96. 

Il contratto collettivo applicato è quello per le lavoratrici e i lavoratori delle cooperative del settore 

socio-sanitario assistenziale-educativo e di inserimento lavorativo, siglato il 26.01.2024. 

L’importo complessivo è al netto di Iva. 

Il servizio rientra nei servizi di cui all'allegato XIV alla direttiva 2014/24/UE. 

 

Ai fini dell’art.14 comma 4 del Codice il valore massimo stimato dell’appalto, comprensivo di opzioni e 

proroga,  è pari ad € 747.433.59 IVA esclusa, di cui € 1.000,00 di oneri di sicurezza. L’iva sui servizi di 

gestione del Nido viene riconosciuta al 5%. 

Si rinvia al Disciplinare di gara allegato per la specifica di tutte le opzioni. 

 

http://www.unionevalliedelizie.fe.it/
mailto:protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/comunitarie/2014_0024_allegati.pdf


 

 

   

 

Unione dei Comuni 

Valli e Delizie 

 
Settore Centrale Unica di 

Committenza 

Argenta Ostellato Portomaggiore   

 

 

Indirizzo:  44015 Portomaggiore (FE), Piazza Umberto I, 5   

Codice fiscale: 93084390389 - P.IVA: 02015460385 

www.unionevalliedelizie.fe.it - P.E.C.: protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it 

 

Per la modalità di qualificazione e i requisiti richiesti, si rimanda al Disciplinare di gara e a tutta la 

documentazione di gara allegata. 

 

PROCEDURA: Procedura negoziata, senza bando, di cui all’art. 50 comma 1 lett. c) del D.Lgs. 36/2023., 

previa consultazione di tutti Operatori Economici che hanno presentato manifestazione di interesse in 

risposta all’Avviso di manifestazione pubblicato in data 06/02/2024, con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo. 

 

La procedura sarà interamente svolta attraverso la piattaforma telematica SATER, gestita da Intercent-ER e 

quindi per via telematica, mediante l’invio di documenti elettronici sottoscritti con firma digitale. L’offerta 

dovrà essere collocata sul Sistema dal concorrente entro e non oltre il termine perentorio delle ore 09:00 

del giorno 15/04/2024. 

Per le norme integrative del presente invito relative alle modalità di partecipazione alla gara, alle modalità di 

compilazione e presentazione dell’offerta, ai documenti da presentare a corredo della stessa ed alle 

procedure di aggiudicazione dell’appalto, si rimanda al Disciplinare di gara. 

Il Disciplinare di gara, tutti gli elaborati di progetto, sono visibili e scaricabili sul profilo della 

Stazione Appaltante (www.unionevalliedelizie.fe.it – sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di gara 

e contratti – Atti delle amministrazioni aggiudicatrici) e sul profilo dell’Ente Committente 

(www.comune.ostellato.fe.it – sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e contratti – Atti delle 

amministrazioni aggiudicatrici). L’accesso è gratuito, illimitato e diretto. 

La suddetta documentazione è altresì resa disponibile all’interno della piattaforma telematica SATER, 

gestita da Intercent-ER, ove è interamente gestita la presente procedura telematica, al seguente sito: 

http://intercenter.regione.emiliaromagna.it  

 

Data della prima seduta virtuale: il giorno 16/04/2024 alle ore 09:30 in seduta virtuale sulla 

piattaforma telematica SATER, gestita da Intercent-ER.  

 

ALTRE INFORMAZIONI:  

Determinazione a contrarre del Comune di Ostellato: n. 121 del 08/03/2024. 

Determinazione di approvazione degli atti di gara dell’Unione dei Comuni Valli e Delizie: determinazione 

dirigenziale nr. 137 del 12/03/2024. 

Per ogni altra specifica ed informazione consultare il disciplinare di gara. 

http://www.unionevalliedelizie.fe.it/
mailto:protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it


 

 

   

 

Unione dei Comuni 

Valli e Delizie 

 
Settore Centrale Unica di 

Committenza 

Argenta Ostellato Portomaggiore   

 

 

Indirizzo:  44015 Portomaggiore (FE), Piazza Umberto I, 5   

Codice fiscale: 93084390389 - P.IVA: 02015460385 

www.unionevalliedelizie.fe.it - P.E.C.: protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it 

 

 

Per quanto non espressamente previsto negli elaborati di gara, trovano applicazione le disposizioni contenute 

nei seguenti atti normativi: 

 D.Lgs. n. 36/2023 e relativi allegati. 

 

 

Portomaggiore (FE), 12/03/2024                    

 

                                         (F.to in digitale) 

  Il Dirigente del Settore CUC 

Responsabile della fase di affidamento 

                                                                                 Dott.ssa Francesca Pirani 

 

 

Il presente documento è stato firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs. 82/2005 e successive modifiche 

ed integrazioni. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente su banca dati dell’Unione dei Comuni Valli e Delizie (FE). 

http://www.unionevalliedelizie.fe.it/
mailto:protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it

